[image: image2.jpg]


[image: image3.jpg]A

Gmina Bliska
Srodowisku

2008



[image: image4.jpg]BUREAU VERITAS

Certification



[image: image5.jpg]


[image: image6.jpg]LAUREAT KONKURSU



[image: image1.jpg]



  Lesznowola, dnia 21.11.2012r.
RZP.271.5.14.05.2012







Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na:

Internet dla mieszkańców 
Gminy Lesznowola
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola - Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, iż w dniach: 16 i 20.11.2012r. wpłynęły zapytania od Wykonawców o następującej treści:
Pytania z dnia 16.11.2012r.:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wyspecyfikowanych parametrów dla „Komputer osobisty dla Administratora” na poniższe:
a. Przekątna ekranu min. 15,6 cala,

b. Waga z baterią max. 2,9 kg,

c. Min 2 x USB 2.0 oraz min. 2 x USB 3.0

Analiza rynku urządzeń mobilnych wskazuje, iż wyspecyfikowany sprzęt jest wycofany ze sprzedaży i nie będzie możliwe uzyskanie dostępu do urządzeń spełniających w pełni wszystkie opisane w PFU wymagania. 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania przez Wykonawców „Laptop - Komputer osobisty dla Administratora” o następujących danych:

a. Przekątna ekranu min. 17 cala,

b. Waga z baterią max. 4,0 kg,

c. Min 2 x USB 2.0 oraz min. 1 x USB 3.0.

Pozostałe wymagania (w tym przekątna ekranu) zawarte w Programie funkcjonalno - użytkowym pozostają bez zmian.

Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

- W Załączniku nr 1 do Programu funkcjonalno - użytkowego, pkt.  L. - Komputer osobisty dla Administratora z wyposażeniem dodatkowym:

Poz. 12 – zmienia się na: „Waga max. 4 kg z baterią”.
Poz. 15 – zmienia się na: 
„- Wbudowane porty i złącza: VGA; HDMI, min. 2 x USB2.0, min. 1 x USB3.0, ExpressCard, czytnik kart min. 7 w 1, wyjście słuchawkowe, wejście mikrofonowe, wbudowana w obudowę matrycy kamera z mikrofonem,
- Karta sieciowa LAN 10/100/1000 Ethernet RJ 45 zintegrowana z płytą główną,

- Karta sieciowa WLAN 802.11 b/g/n + bluetooth 4.0,
- Klawiatura podświetlana od spodu (układ US -QWERTY),

- Touchpad 240 CPI ze strefą przewijania w pionie i w poziomie,
- Napęd optyczny DVD +/- RW.”
- W Załączniku nr 10 do SIWZ pn. „Charakterystyka laptopa i drukarki dla Administratora oraz dane laptopa i drukarki oferowanych przez Wykonawcę”:

Poz. 12 – zmienia się na: „Waga max. 4 kg z baterią”.
Poz. 15 – zmienia się na: 
„- Wbudowane porty i złącza: VGA; HDMI, min. 2 x USB2.0, min. 1 x USB3.0, ExpressCard, czytnik kart min. 7 w 1, wyjście słuchawkowe, wejście mikrofonowe, wbudowana w obudowę matrycy kamera z mikrofonem,
- Karta sieciowa LAN 10/100/1000 Ethernet RJ 45 zintegrowana z płytą główną,

- Karta sieciowa WLAN 802.11 b/g/n + bluetooth 4.0,
- Klawiatura podświetlana od spodu (układ US -QWERTY),

- Touchpad 240 CPI ze strefą przewijania w pionie i w poziomie,
- Napęd optyczny DVD +/- RW.”
W załączeniu do niniejszego pisma przekazujemy nowy, zmieniony Załącznik 
nr 10 do SIWZ.

2. Czy Zamawiający przychyli się do zmiany zapisu w umowie §9, ust. 2. pkt a): „ w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w zakończeniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu realizacji, określonego w §5 ust. 1 
pkt. 2).” na zapis „w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w zakończeniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu realizacji, określonego w §5 ust. 1 pkt. 2).?
Odpowiedź:

Nie.

3. Czy Zamawiający przychyli się do zmiany zapisu w umowie §9, ust. 2. pkt c): „ w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 1 z tytułu nieterminowego usuwania wad stwierdzonych przy odbiorze i w okresie gwarancji za wady, liczone za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w stosunku do ustalonych terminów na ich usunięcie.” na zapis „w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 1 z tytułu nieterminowego usuwania wad stwierdzonych przy odbiorze i w okresie gwarancji za wady, liczone za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do ustalonych terminów na ich usunięcie.”?

Odpowiedź:

Nie.

4. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wyposażenia dodatkowego serwera: klawiatura, mysz optyczna, monitor LCD lub LED min. 17” innego producenta niż serwer? 
Odpowiedź:
Tak.
W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez anulowanie zapisów w pkt. J. i K. Załącznika nr 1 do Programu funkcjonalno - użytkowego 
tj. „Wyposażenie dodatkowe: klawiatura, mysz optyczna, monitor LCD lub LED min. 17” (urządzenia muszą pochodzić od producenta serwera)” i wprowadzenie zapisu: „Wyposażenie dodatkowe: klawiatura, mysz optyczna, monitor LCD lub LED min. 17” (urządzenia mogą pochodzić od producenta innego niż producent serwera)”.
5. Ad. pkt. A „Radiolinia typ A”

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które nie będzie posiadało synchronizacji urządzeń nadawczo - odbiorczych sygnałem GPS?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza sytuację że synchronizacja GPS nie zostanie użyta jeżeli w radiolinii typu „A” jeżeli praca danej radiolinii nie będzie miała żadnego wpływu na inne urządzenia radiowe w zaprojektowanej i wykonanej sieci. Nie mniej zastosowane urządzenie musi posiadać żądaną funkcjonalność - gotową do natychmiastowego użycia bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego.

6. Ad. pkt. D „System punkt-wielopunkt”

6.1. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie które nie będzie posiadało zarządzania przez http i snmp w wersji drugiej?

Odpowiedź:

Nie.

6.2. Co zamawiający rozumie poprzez „rozbudowę w taki sposób aby bez przeróbki umożliwiał rozbudowę o co najmniej 2 dodatkowe modułu radiowe”? Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym stacja bazowa będzie zintegrowana z anteną sektorową, a rozbudowa systemu będzie polegała na dokładaniu kolejnych stacji bazowych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje takiego zaprojektowania i wykonania systemu radiowego aby jego rozbudowa do żądanych parametrów nie wymagała wymiany ani modernizacji wcześniej zastosowanych komponentów zarówno sprzętowych jak i programowych. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym część elektroniczna stacji bazowej będzie zintegrowana z anteną w całości, w pewnej części lub nie będzie zintegrowana wcale.


6.3. Zamawiający pisze o zagregowanej przepustowości wszystkich sektorów stacji bazowej 80 Mbps. Czy zamawiający ma wymagania odnośnie modulacji w jakich powinna pracować stacja bazowa?

Odpowiedź:

Nie.
6.4. Jaki sposób eliminacji problemu zakłócania się stacji bazowych dopuszcza Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca konkretnej technologii, wymaga jedynie aby zastosowane rozwiązanie taką technologię posiadało i wykorzystywało.

7. Ad. pkt. E. „Moduł abonencki systemu punkt-wielopunkt”

7.1. Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które będzie zarządzane tylko przez http?

Odpowiedź:

Nie.
7.2. Czy zamawiający planuje terminować na końcówkach klienckich różne usługi?

Odpowiedź:

Rodzaj usług z jakich korzystać będzie zamawiający określono w innych fragmentach SIWZ.

8. Ad. pkt. K1 „Serwer kontroli dostępu – typ C”

8.1. W jakim celu zamawiający wymaga w serwerze kontroli dostępu aż 6 portów gigabit Ethernet? Według nas w takim serwerze z powodzeniem wystarczą dwa porty gigabit Ethernet oraz dedykowany port Fast Ethernet do zarządzania KVM.
Odpowiedź:

Np. aby umożliwić agregacje ruchu, redundancję serwera, rozbudowę o macierze dyskowe, itd..

8.2. Czy Zamawiający dopuszcza by serwer kontroli dostępu był w obudowie większej niż 1U i posiadał wagę większą niż 6 kg?

Odpowiedź:
Nie.


8.3. Czy zamawiający dopuszcza by serwer kontroli dostępu dokonywał autentykacji użytkowników tylko na podstawie loginu i hasła (generowanego przez administratora lub samoczynnie przez użytkownika), na podstawie kodu SMS, na podstawie adresu MAC karty sieciowej klienta?

Odpowiedź:
Nie.
8.3. Czy zamawiający dopuszcza inne metody zapobiegania przejęciu sesji niż heartbcat?
Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem że zastosowana metoda będzie w pełni równoważna.

8.4. Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym wszystkie limity na użytkownika nakładane są  już na etapie rozproszonych punktów dostępowych tak by serwer autoryzacji nie musiał analizować całego przechodzącego ruchu? Takie rozwiązanie jest dużo praktyczniejsze i ma większe możliwości rozbudowy – nie ma konieczności podłączania wszystkich punktów dostępowych do jednego łącza internetowego.

Odpowiedź:

Nie.

8.5. Do czego Zamawiający planuje używać interfejsu XML/SNMP w przypadku serwera autoryzacji? Czy w przypadku gdy serwer autoryzacji wykorzystuje otwartą bazę danych gdzie przechowywane są wszystkie informacje pełny dostęp do niej będzie wystarczający? 

Odpowiedź:
Do monitorowania pracy systemu. Zamawiający wyklucza dostęp do bazy danych z pominięciem API. Wykonawca może zaproponować alternatywne API dostępu do danych w bazie. 

Pytania z dnia 20.11.2012r.

9. Prosimy o sprecyzowanie w temacie ilości osób jakie mają zostać przeszkolone – Szkolenie dla Beneficjentów z obsługi komputera i korzystania z Internetu (do 200 osób).
A poniżej:

Uwaga: należy przyjąć, iż liczba uczestników szkoleń nie przekroczy 120 osób. W przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych Zamawiający ograniczy do 4 liczbę szkolonych osób z ramienia pojedynczego Beneficjenta.

W celu przeprowadzenia rzetelnej kalkulacji finansowej, żądamy określenie maksymalnej możliwości ilości osób mogących uczestniczyć w szkoleniu.
Odpowiedź:

Należy przyjąć, iż liczba uczestników szkoleń nie przekroczy 120 osób.
10. Żądamy informacji na temat minimalnych wymaganych przez Zamawiającego parametrów łącza internetowego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga zapewnienia łącza internetowego. Wykonawca będzie rozdysponowywał łącze, które jest w posiadaniu Zamawiającego. 
11. Notebook:

Opis przedmiotu zamówienia poprzez zbieg okoliczności w jego opisie wskazuje na Dell Vostro 3560 (waga i wbudowane 4 porty USB 3.0), ale Zamawiający poprzez zapis: 1. Typ Komputer przenośny typu notebook z ekranem min. 17 cali – ogranicza konkurencje do zera, gdyż nie ma na chwilę obecną żadnego notebooka spełniającego wytyczne Zamawiającego.
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie notebooka o przekątnej ekranu 15,6”?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.
12. Pytanie dotyczy punktu 14 na stronie 7.

Tam gdzie w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ewentualnie zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub urządzeń Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub urządzeń równoważnych. Zamawiający uzna za materiały i urządzenia równoważne wyłącznie takie, których parametry techniczne i użytkowe nie będą gorsze od tych wskazanych w dokumentacji przetargowej.

Czy Zamawiający dopuści oferty równoważne, które umożliwiają uzyskanie celu projektu bez ograniczenia do tylko „równoważności wynikającej z ewentualnego wskazania pochodzenia”, bowiem ilość błędów w obecnej specyfikacji ogranicza możliwość złożenia oferty zgodnej z SIWZ.
Informujemy, że specyfikacja zawiera inne błędy nie przytoczone powyżej, wiedza o nich do czasu otwarcia potencjalnych ofert będzie stanowiła tajemnicę naszego przedsiębiorstwa. Możliwość  zaoferowania rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych a zdecydowanie lepszych w świetle wskaźników celu projektu, umożliwi Państwu wybór ofert zgodnej z zapisami PZP i zawarcie ważnej umowy.
Odpowiedź:
Postanowienia zawarte w Rozdziale 2 pkt. 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczą sytuacji, gdyby w opisie przedmiotu zamówienia ewentualnie wskazane zostało  pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub urządzeń. W takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub urządzeń równoważnych tj. takich, których parametry techniczne i użytkowe nie będą gorsze od tych wskazanych w dokumentacji przetargowej. Należy podkreślić, iż Zamawiający dokonał w Programie funkcjonalno - użytkowym opisu materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.   

Natomiast wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zostały określone w Programie funkcjonalno - użytkowym. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało zaprojektowanie i wybudowanie sieci internetowej zgodnie z w/w wymaganiami (art. 31  ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych).
Należy zwrócić uwagę, iż w obowiązującej ustawie Prawo zamówień publicznych brak jest postanowień dotyczących wskazanych przez Wykonawcę „ofert równoważnych, które umożliwiają uzyskanie celu projektu”.

Jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia posiada wiedzę o błędach w SIWZ, wówczas powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie jej treści w terminie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych. Zachowanie Wykonawcy, który prosi o wyjaśnienie SIWZ w niektórych kwestiach, a w innych nie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe. 
Zamawiający informuje, iż ustawowy termin na zwracanie się o wyjaśnienie treści SIWZ już upłynął i wobec tego Zamawiający nie będzie już udzielał żadnych wyjaśnień. 

Z uwagi na możliwość uwzględnienia przez Wykonawców w ofertach powyższych wyjaśnień oraz biorąc pod uwagę fakt, iż dokonano zmiany treści SIWZ – Zamawiający przesuwa termin:

- składania ofert: do dnia 03.12.2012r. do godz. 12.00.,

- otwarcia ofert: na dzień 03.12.2012r. o godz. 12.15.

W związku a powyższym zmianie ulegają następujące punkty Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania: 
- w Rozdziale 4 pkt. I ppkt. 2.9. na: „NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 03.12.2012R., GODZ. 12.15”, 
- w Rozdział 4 pkt. VIII ppkt. 5 na: „Wadium musi być wniesione do Zamawiającego najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia: 03.12.2012r., do godz. 12.00.”, 
- Rozdział 5 pkt. I ppkt. 3 i 4 na:
3. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: przy ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola, w Kancelarii Urzędu Gminy - parter, nie później niż do: 03.12.2012r. do godz. 1200. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 03.12.2012r. o godzinie 1215, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lesznowola, pok. 113.
Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: (22) 757-92-70. 

Za powyższe z góry dziękujemy.
Z poważaniem
Z up. Wójta
Z-ca Wójta 

mgr Marek Ruszkowski

Załączniki:

1. Nowy, zmieniony Załącznik nr 10 do SIWZ „Charakterystyka laptopa i drukarki dla Administratora oraz dane laptopa i drukarki oferowanych przez Wykonawcę”.

2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Urząd Gminy Lesznowola





05-506 Lesznowola, ul. Gminnej Rady Narodowej 60


 


  





�





Tel. 757-93-40 ( 42 ), fax: 757-92-70 


E-mail: � HYPERLINK "mailto:gmina@lesznowola.pl" �gmina@lesznowola.pl� , � HYPERLINK "mailto:wojt@lesznowola.pl" �wojt@lesznowola.pl� 





 � � �





           �  ��

















7

[image: image7.jpg]GMINA
\/ FAIR PLAY



[image: image8.jpg]PRZEJRZYSTA POLSKA



